Protokół nr 17/20
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej 
oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu 
z dnia 25 listopada 2020 r. w sali Domu Strażaka i Kultury w Orchowie 

Ad. pkt 1) Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej Lidia Bąkowska
o godzinie 1305 otworzyła obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 
i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu Rady Gminy Orchowo. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2  do niniejszego protokołu. Przypomniała o obowiązku  zachowania środków ostrożności, czyli dezynfekcji rąk, zachowaniu dystansu a także zakrywaniu ust i nosa w przestrzeni publicznej.
Ad. pkt 2) Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej Lidia Bąkowska stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana większość członków komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i wniosków, 
na 14 członków wspólnych komisji obecnych było 11. Nieobecni Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Joanna Piekarska, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła oraz Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube, który przybył na posiedzenie komisji z opóźnieniem. Treść zawiadomienia o zwołaniu posiedzenia jakie otrzymali członkowie komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. pkt 3) Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej Lidia Bąkowska poinformowała, że radni otrzymali proponowany porządek obrad, po czym zapytała czy ktoś chciałby zgłosić do niego uwagi lub wnioski.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak w związku z pismem które wpłynęło na jej ręce od Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew którego treść odczytała, złożyła wniosek o wprowadzenie do przedstawionego wcześniej porządku obrad w punkcie 10 podpunktu 3 o treści „Oświadczenie w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania w zakresie zlokalizowania na terenie miejscowości Budzisław Kościelny w gminie Kleczew miejsca stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego – druk nr 215. Dodała, że powyższy dokument został przygotowany w porozumieniu z radcą prawnym i zamierza wprowadzić go także do porządku obrad sesji.

W międzyczasie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska powitała przybyłego na wspólne posiedzenie komisji Przewodniczącego Komisji Statutowej Macieja Stube, wobec powyższego zmianie uległo kworum które wynosiło od tej pory 12 członków wspólnych komisji. Powitała jednocześnie wszystkich zgromadzonych, czego nie uczyniła na początku 
a więc radnych, zaproszonych gości w osobach Skarbnika Gminy Anny Błaszczyk, Inspektora ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdaleny Kasprowicz, p.o. Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Orchowo Magdaleny Pęczkowskiej, Kierownika GOPS w Orchowie Iwony Mietlickiej. Dodała, że nieobecny jest Wójt Gminy Jacek Misztal oraz 
st. specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski. Następnie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska poddała powyższy wniosek złożony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak pod głosowanie, pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 członków wspólnych komisji przedmiotowy wniosek został przyjęty jednogłośnie.

W dalszej części obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska odczytała treść porządku obrad ze zmianami w brzmieniu jak niżej:

1.   Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.
2.   Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.   Przyjęcie porządku obrad.
4.   Przyjęcie protokołów: Nr 15/20 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji 
     Rolnictwa z dnia 23 września 2020 r. oraz 16/20 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty 
     oraz Komisji Rolnictwa z dnia 27 października 2020 r.  
5.  Drogi gminne, ich stan, utrzymanie, remonty.
6.  Wody Polskie - dostęp do jezior z terenu gminy Orchowo.
7.  Informacja o funkcjonowaniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w czasie pandemii.
8.  Analiza informacji o realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 
     2019/2020.
9.  Informacja o funkcjonowaniu jednostek kultury w Gminie Orchowo.
10.Opiniowanie projektów uchwał:
1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 – druk nr 213,
2) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
    Orchowo na lata 2020-2032 – druk nr 214,
3) oświadczenie w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania w 
    zakresie zlokalizowania na terenie miejscowości Budzisław Kościelny w 
    gminie Kleczew miejsca  stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego –  
    druk nr 215.
11. Wnioski i sprawy bieżące.
12. Zakończenie.

W dalszej części obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem porządku obrad po zmianie, zaproponowała wspólne głosowanie, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 członków wspólnych komisji porządek obrad po zmianie został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 4) Przyjęcie protokołów: Nr 15/20 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 23 września 2020 r. oraz 16/20 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 27 października 2020 r.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zwróciła się zapytaniem do pracownika ds. obsługi rady gminy czy zgłoszono uwagi do powyższych protokołów a wobec ich braku co potwierdził pracownik, zostały one przyjęte bez odczytywania a Przewodnicząca Komisji Oświaty przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt 5) Drogi gminne, ich stan, utrzymanie, remonty.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska udzieliła głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Markowi Wędzikowskiemu będącemu jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, który odczytał treść informacji dotyczącej stanu dróg gminnych przekazanej na ręce Przewodniczących Komisji Oświaty i Rolnictwa przez Wójta Gminy, sporządzonej przez 
st. specjalistę ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotra Bukowskiego 
w brzmieniu załącznika nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że w uwagi na fakt iż w nowym budżecie pojawił się temat dróg, który zresztą zawsze wraca chciałaby uświadomić radnym że istnieje harmonogram dróg w formie uchwały z dnia 29 sierpnia 2013r. w sprawie przyjęcia planu finansowania, budowy, przebudowy dróg gminnych Gminy Orchowo na lata 2014-2021. Dodała, że radni otrzymali skany tego dokumentu który chciałaby przeanalizować, ponieważ często jest tak że wrzuca się im drogi do planu finasowania będące poza harmonogramem a jej zdaniem był on uchwalony po to żeby obowiązywała jakaś kolejność. Powiedziała, że na drogach które wymagają bieżącego utrzymania czy poprawy niestety pozostaje uzupełnianie dziur czyli utwardzanie kamieniem. Poprosiła następnie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marka Wędzikowskiego będącego jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa o przenalizowanie w/w harmonogramu pod katem tego które drogi zostały wykonane a które pozostają do zrobienia, gdyż jej zdaniem nowi radni niekończenie mają wiedzę że taki harmonogram w ogóle funkcjonuje w obiegu. Wspomniała również że w ostatnim czasie jeżeli chodzi o drogi to gmina nie pozyskała na ten cel żadnych środków zewnętrznych. Dodała, że w roku 2019 z WRPO o ile pamięta dofinansowanie wynosiło 67%, o co wystąpiła z zapytaniem do Wójta i w odpowiedzi otrzymała odpowiedź że nie było możliwości złożenia wniosku z uwagi na brak środków na wkład własny, natomiast w roku 2020 przedstawiono im budowę drogi na ul. Dąbrowa w całości z własnych środków co jej zdaniem w obecnym czasie jest pomysłem pomylonym, ponieważ są środki z funduszu dróg samorządowych i można za małe pieniądze drogi zrobić. Dodała, że w roku 2020 gmina także nie złożyła żadnego wniosku o dofinansowanie. Powiedziała, że nie jest obecny nikt z kim można by w powyższej kwestii porozmawiać. Przypomniała, że w przypadku drogi na ul. Dąbrowa o ile pamięta wchodzi w grę kwestia uregulowania własności działek i że na projekt dwa lata z rzędu były zabezpieczone środki w budżecie jeśli dobrze sobie przypomina w roku 2019 była to kwota 20 000 zł przy czym projekt nie został wykonany a w roku 2020 było to 46 000 zł i nadal nie jest on wykonany.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zwróciła uwagę, że chodzi o przeprojektowanie drogi na ul. Dąbrowa, co potwierdziła przedmówczyni dodając że część drogi jest zrobiona, projekt tam był. Powiedziała, także że z odpowiedzi uzyskanej od Wójta wynika że nadal trwają prace związane z przeprojektowaniem drogi po czym zapytała ile jeszcze to będzie trwało. Dodała, że w/w droga jest ujęta w harmonogramie i w przypadku pozyskania środków zewnętrznych jest to do zrobienia.

W dalszej części obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski będący jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak dokonał analizy przedmiotowego harmonogramu, załącznik nr 5 do protokołu w zakresie jego wykonania, z którego wynika że droga na odcinku Bielsko – Różanna, jak stwierdziła Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak została wykonana, Linówiec - Suszewo która jak powiedziała Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak z tego co jej wiadomo została wykonana, Osówiec od drogi powiatowej przy sklepie która jak powiedziała Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak została wykonana, co potwierdził Sołtys Sołectwa Osówiec a zarazem Radny Ryszard Szczepański, Orchowo od drogi wojewódzkiej do skrzyżowania ul. Dąbrowa, Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że jak wiadomo jest to droga zrobiona częściowo której jak wspominała drugi rok trwa przeprojektowanie i nie jest zrobiona, Różanna od drogi wojewódzkiej do linii PKP ostatniej posesji, Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że przedmiotowa droga nie jest zrobiona, po czym zapytała czy ostatnio zostały zabezpieczone środki na wykonanie projektu w tym zakresie, co potwierdziła Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk, która dodała jednocześnie że najpierw konieczny będzie wykup gruntu a dopiero potem wykonany zostanie projekt. Kolejny wymieniony odcinek dotyczył drogi Rękawczynek – Ostrówek, który jak stwierdziła Przewodnicząca Rady Gminy nie jest zrobiony, Orchowo ul. Kościuszki – Myślątkowo, która jak powiedziała Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak także nie jest zrobiona. Dodała, że wymienione kwoty inwestycji dotyczyły roku 2013 i były ogromne a w tej chwili z pewnością ulegną zwiększeniu i gmina nie jest w stanie zrobić tego z własnych środków, dlatego jedynie kłania się pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, Skubarczewo – Słowikowo, która jak powiedziała Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak także nie jest zrobiona, co potwierdził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski. Kolejna wskazana droga to odcinek Szydłówiec – Suszewo – Osówiec do nr 22A.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska sprostowała, że chodzi o drogę gminną a nie powiatową, co ktoś mógłby źle odczytać.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że tak zostało to zapisane w harmonogramie, dodała jednocześnie że w/w droga także nie została zrobiona. Podsumowując powiedziała, że z harmonogramu który obowiązuje do roku 2021 zrobione zostały 3 drogi natomiast 6 niestety pozostało niezrobionych. Stwierdziła, że uchwała jest podejmowana po to żeby realizować coś według kolejności z ewentualnymi zmianami w tym zakresie, dodała że nie będzie komentowała kwestii pozyskiwania funduszy zewnętrznych ponieważ nie jest w tym zakresie fachowcem a jest od tego pracownik urzędu. Dodała, że wachlarz punktacji jest tak szeroki że dobrze napisany wniosek można nadrobić nawet jeśli przykładowo droga nie łączy się bezpośrednio z wojewódzką i można pozyskać fundusze zewnętrzne.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski będący jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa poinformował, że w tym roku po raz pierwszy udało się mu zorganizować komisję wyjazdową podczas której dokonali wizji oczyszczalni ścieków oraz objazdu dróg powiatowych i gminnych. Zwrócił uwagę na fakt, iż mieszkańcy miejscowości Ostrówek niejednokrotnie zgłaszali konieczność budowy tamtejszej drogi, ponieważ jej naprawa nie przynosi skutków z uwagi na to iż po gwałtownych opadach i tak powstają wyrwy. Stwierdził, że drogi Rękawczynek – Ostrówek i Skubarczewo – Słowikowo to jedne z gorszych dróg na terenie gminy, które członkowie komisji mieli okazję zobaczyć i którymi powinni się zająć w najbliższych latach.

Radna Elżbieta Przybylska zapytała czy w międzyczasie Komisja Rolnictwa dokonywała weryfikacji powyższego harmonogramu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak potwierdziła, że złożyła interpelację do Wójta o uaktualnienie harmonogramu budowy oświetlenia w odpowiedzi na którą otrzymała odpowiedź że nie ma możliwości uaktualniania istniejącego harmonogramu i pewnie tak samo będzie z harmonogramem budowy dróg obowiązującym do roku 2021, który po tym czasie straci ważność a drogi które nie zostaną wykonane trzeba będzie przenieść do nowego według obecnie istniejącej kolejności z dodaniem nowych dróg według potrzeb.

Radna Elżbieta Przybylska przyznała, że nie jest usatysfakcjonowana wypowiedzią przedmówczyni, ponieważ Komisja Rolnictwa działa od jakiegoś czasu i bazuje na starym harmonogramie a czasy i priorytety uległy zmianie w związku z tym do kompetencji Komisji Rolnictwa również należy dokonywanie weryfikacji starych planów, harmonogramów aby dopasować je do istniejących potrzeb. Po drugie jej zdaniem takie podsumowanie jest jednostronne z tego względu że jest mowa o tym co nie zostało wykonane i zapytała czy są informacje na temat tego czy zostały wykonane jakieś inne drogi spoza harmonogramu, a jeżeli tak to jaki był nakład środków zewnętrznych, gdyż tego jej brakuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak potwierdziła, że została wykonana droga z bardzo mizernym dofinasowaniem zewnętrznym na ul. Dąbrowa. Odnosząc się do stwierdzenia przedmówczyni w zakresie kompetencji Komisji Rolnictwa powiedziała, że Wójt jest zapraszany na jej posiedzenia komisji jednak nie bierze on w nich udziału, podobnie jak pracownik urzędu odpowiedzialny za drogi. Dodała, że potrzeby dla wszystkich mieszkańców w zakresie stanu dróg są jednakowe i nie zmieniły się od kilku lat i czekają oni na ich budowę aby dojechać do posesji lub pracy. Stwierdziła jednocześnie że taka droga jest w jeszcze gorszym stanie niż w roku 2014.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski będący jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa zwrócił uwagę na fakt, iż jak sama uchwała wskazuje jest to harmonogram budowy, przebudowy dróg gminnych na lata 2014-2021.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak odnosząc się do powyższego harmonogramu i wypowiedzi Przewodniczącej Rady Gminy w tej kwestii potwierdziła, że w przyszłym roku gdy on już wygaśnie, opracowany zostanie nowy uwzględniający drogi niewykonane jako priorytet oraz kolejne drogi.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do wypowiedzi przedmówczyni przyznała, że jest to najbardziej sprawiedliwe, gdyż trudno jest wytłumaczyć starszym mieszkańcom którzy są w tym temacie zorientowani że czekają w kolejce i że muszą jeszcze poczekać. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska przypomniała, że przy uchwaleniu w/w harmonogramu w pierwszej kolejności brano pod uwagę fakt, iż są to jedyne drogi dojazdu mieszkańców do posesji, które powinny być zabezpieczone. Nadmieniła jednocześnie że przy drodze Szydłówiec – Suszewo, oprócz stałych mieszkańców znajduje się ok. 100 działek letniskowych, dlatego też w okresie od marca do października jest tam wzmożony ruch, a użytkownicy drogi narzekają na dziury i unoszący się kurz choć jak zaznaczają płaca podatki, dlatego też jest to bardzo istotne dla tych osób podobnie jak pozostałe drogi wymienione w harmonogramie dla ich użytkowników. Wobec powyższego taka była decyzja ówczesnych radnych a więc umożliwienie mieszkańcom dojazdu do własnych posesji, do pracy i innych instytucji.




Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zwrócił się do Przewodniczącej aby Radna Elżbieta Przybylska uzasadniła stwierdzenie „dopasować do potrzeb”, które mają odzwierciedlenie przy końcu roku 2020 w stosunku do dróg i uchwały która była podjęta. Powiedział, że teraz czasy się zmieniają, nikt się specjalnie nie pokazuje a od razu jest projekt uchwały, propozycja, radni mają dyskutować, powinni o potrzebie poprawy dróg gminnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zwróciła się z zapytaniem do Radnej Elżbiety Przybylskiej czy chciałaby się odnieść do powyższej wypowiedzi.

Radna Elżbieta Przybylska stwierdziła, że nie będzie się do tego ustosunkowywała i że był to tylko jej głos w dyskusji.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 6) Wody Polskie - dostęp do jezior z terenu gminy Orchowo.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska oddała głos Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Markowi Wędzikowskiemu będącemu jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa który poinformował, że mieszkańcy Gminy Orchowo skarżyli się na brak dostępu do jezior na terenie gminy w związku z powyższym wystosowane zostało pismo w tej kwestii, którego treść odczytał i które zgodnie z właściwością Wójt przekierował do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie które udzieliło odpowiedzi w brzmieniu załącznika nr 6 do protokołu, którego treść również odczytał. Zapoznał także zebranych z treścią pisma dotyczącego przeprowadzonej wizji terenowej w powyższej kwestii, załącznik nr 7 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z zapytaniem do Radnego Ryszarda Szczepańskiego czy w/w kontrola była faktycznie przeprowadzona czy tylko na papierze.

Radny Ryszard Szczepański potwierdził, że powyższa kontrola została przeprowadzona i zakończyła się nawet przyjemną sytuacją ponieważ jedna z pań zdecydowała się na kupno działki na tutejszym terenie.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyraziła nadzieję że osoba ta jej nie ogrodzi ograniczając w ten sposób dostęp do jeziora.

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że nie po czym przypomniał, że chciał powyższy temat poruszyć już wcześniej jednak Radny Ryszard Świtek nie życzył sobie aby on o tym mówił, podziękował jednocześnie Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa za wprowadzenie tematu do porządku obrad, z czego wyraził zadowolenie. Wyjaśnił następnie dlaczego nad jeziorem Orchowskim są furtki, które są otwarte dla każdego kto chce tamtędy przejść, ponieważ właściciel działek posiada psy i nie chciał żeby robiły bałagan na sąsiednich działkach. Dodał, że wędkarze o tym wiedzą i że jest to zagrodzone praktycznie do wody ale bez żadnych konsekwencji można przejść. Nadmienił również że zgodnie z nowymi przepisami będzie legalizacja pomostów co też nie jest takie proste bo za legalizację nowo wybudowanego pomostu ponosi się opłatę w wysokości ok 380 zł natomiast już powstałego 4500 zł. Powiedział, że na wiosnę przewidują wizję lokalną w Skubarczewie, gdzie jedna osoba jest bardzo uparta i będzie konieczne podjęcie interwencji. Dodał, że dzisiaj każdy może mieć legalny pomost, zgłoszony i płaci za grunty pod wodą 5 zł/m2 i w takim wypadku gdy jest on oznakowany nikt inny nie może z niego skorzystać, co kiedyś było możliwe. Przyznał, że z wędkarzami też jest różnie, bo nie wszyscy stosują się do przepisów i regulaminów i z pewnością osoba w Skubarczewie ma takie problemy ale jak zapewnił, tego nie odpuszczą i będą prowadzić sprawę do skutku. Stwierdził, że w Skubarczewie jest problem bo pomosty są tak zagrodzone że nie ma dostępu a jest powiedziane że mają mieć 1,5 m dostępu, a w Orchowie jest więcej. Dodał, że wiosną zamierzają wnioskować o wycięcie krzewów nad jeziorem i z pewnością dojście będzie swobodne. Zapewnił że furtki o których mowa są tylko po to żeby zwierzęta nie robiły bałaganu na innych działkach i są tak szerokie że nie ma problemu z przejściem.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zwróciła się z zapytaniem do przedmówcy czy należy rozumieć że psy o których była mowa mają bezpośredni dostęp do wody, co potwierdził przedmówca. Wobec powyższego stwierdziła, że potrzeby też w niej załatwiają, co jej zdaniem nie jest zbyt pozytywne bo w tej wodzie kąpią się potem dzieci, a psy też roznoszą choroby i takiego kontaktu nie powinno być.

Radny Ryszard Szczepański powiedział, że psy nie załatwiają w wodzie swoich potrzeb a poza tym są szkolone. Jak ciekawostkę podał fakt, iż w tym miejscu 3 razy z rzędu zawodnicy zdobyli pierwsze miejsca w zawodach wędkarskich.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska powiedziała, że nie chodzi tylko o wędkarzy ale miejsce do kąpania.

Radny Ryszard Szczepański odpowiedział, że tam się ludzie nie kąpią gdyż jest zbyt głęboko.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odnosząc się do kwestii 1,5 m dostępu zapytała co w sytuacji gdy przesuwa się linia brzegowa jak ma to miejsce na Jeziorze Budzisławskim od stronny Szydłówca, gdzie stan jest ciągle niższy.

Radny Ryszard Szczepański odpowiedział, że zapis stanowi że bierze się pod uwagę średnią wodę z ostatnich 10 lat. Dodał, że na Jeziorze Orchowskim jest nawet po 5 m i nie ma tego problemu, który jest w Skubarczewie z którym będą nadal walczyć. Nadmienił również że Jezioro Budzisławskie nie należy do ich koła wędkarskiego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała kto miałby wykonać kontrolę na Jeziorze Budzisławkim.

Radnym Ryszard Szczepański powiedział, że zlewnia Inowrocław. Dodał, że mają także problem z nielegalną wycinką olszyn przy jeziorach, czym zajmują się ich strażnicy.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że założeniem jej i Przewodniczącego Komisji Rolnictwa było to żeby osobom które kupują działki w ogóle uświadomić że dostęp do jezior jest dla wszystkich i że jest to uregulowane prawnie i że nie jest się „panem na włościach” a przekroczenie prawa grozi konkretnymi konsekwencjami. Dodała, że chodziło o to żeby temat naświetlić ponieważ mieszkańcy do nich monitują jako przykład podała fakt, iż jeden z mieszkańców został zwyzywany przez właściciela jednej z działek który kazał mu delikatnie mówiąc stamtąd wyjść. Stwierdziła, że w związku z powyższym jej zdaniem zasadnym jest kontrolowanie tego i uświadamianie faktu, iż dostęp do jezior regulują konkretne przepisy. Dodała, że jak powiedział Wiceprzewodniczący Rady Gminy wiosną zostanie ponowiona wizja lokalna.

Radny Ryszard Szczepański zaprosił zainteresowanych do wzięcia udziału w wizji która będzie przeprowadzona.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że będzie to zależne od terminów posiedzeń komisji. Nadmieniła również że także ma kontakt z wodami polskimi, zaznaczając jednocześnie że województwo wielkopolskie należy do wód polskich do Inowrocławia i do Bydgoszczy, które są nowym tworem i zawsze można ich prosić o kontrolę w tym zakresie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska proponowała aby na furtkach o których była mowa pojawiły się informacje o możliwości przejścia, ponieważ każdy potencjalny przechodzień może się sugerować tym że jest to teren zagrodzony.

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że mogą o tym porozmawiać z właścicielami działek, którzy jego zdaniem są normalnymi ludźmi, z którymi można się dogadać choć jak zaznaczył zdarzają się też tacy o jakich wspominała Przewodnicząca Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska powiedziała, że powinno to być jasne i czytelne aby nikt się nie zastanawiał czy wolno przejść czy nie.

Radny Ryszard Szczepański powiedział, że osoby te gdy kogoś widzą same proponują przejście, dodał że przekażą im informacje o tabliczkach i zostaną one powieszone.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski będący jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa zapewnił, że z pewnością zgłosi do Mogilna kwestię przeprowadzenia kontroli jeziora w Skubarczewie do którego jego zdaniem dostęp od strony północnej jest zerowy, ponieważ jest wykupiona działka przy działce i każda jest ogrodzona. Ponadto podobny problem jest od strony wschodniej jeziora gdzie dzieci korzystały w sezonie letnim z kąpieli a niestety dzisiaj jest im to zabronione.

Radny Ryszard Szczepański potwierdził, że to jest problem. Poinformował jednocześnie że nie jest tajemnicą że dwa tygodnie temu ściągnięto na jeziorze w Skubarczewie 700 m siatki, a nawet ryb nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Wędzikowski będący jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa przyznał, że w ostatnim czasie z rybami robi się tam coraz biedniej.

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że załatwiły to siatki.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 7) Informacja o funkcjonowaniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w czasie pandemii.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka przedstawiła informacje w powyższej kwestii w brzmieniu załącznika nr 8 do protokołu. Korzystając z okazji i możliwości spotkania z radnymi podziękowała za zgłoszenia które spływają od nich i sołtysów, które stara się niezwłocznie weryfikować. Powiedziała, że jeżeli chodzi o samo udzielanie pomocy w dobie COVID-19, prosiła aby gdy pojawi się ktoś na kwarantannie z uwagi na organizację pracy ośrodka co jest bardzo ważne informacje w tym zakresie spływały z samego rana czyli pomiędzy godz. 8.00 a 9.00, ponieważ wiedząc wtedy jakie są potrzeby w zakresie pomocy takim osobom, będzie mogła efektywniej i szybciej zorganizować pracę pracowników ośrodka co będzie trudne o godz. 14.50.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska odniosła się do informacji jaką kilkakrotnie słyszała od mieszkańców na temat niedostępności druków które są im potrzebne do wypełniania i powiedziała, że pani dzwoniła w tej sprawie do ośrodka a telefon nie odpowiadał a nie są pewni czy druki z innych źródeł są prawidłowe. Dodała, że już kilkakrotnie spotkała się z takim problemem że ludzie starsi nie mają druków, w związku z powyższym zaproponowała chociażby ich udostępnienie na zewnątrz ośrodka czy też wydzielenie jakiegoś pomieszczenie w którym można byłoby je pobrać. Stwierdziła, że jakoś należałoby to rozwiązać.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odnosząc się do kwestii samej pomocy finansowej lub jakiejkolwiek innej pomoc usługowej wyjaśniła, że w pomocy społecznej nie obowiązują druki, dodała że wystarczy wniosek sporządzony na kartce papieru czy też zgłoszenie telefoniczne lub mailowe. Powiedziała, że jeżeli chodzi o wnioski z pozostałego zakresu świadczeń tj. zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia, to że są jak to się mówi „zamknięci” nie oznacza że nie otwierają drzwi co robią, procedują, wydają wnioski i druki, więc jeżeli ktokolwiek miałby potrzebę pobrania druku zależnie od sytuacji to dzwoni dzwonkiem, pracownik otwiera i wydaje druk. Zapewniła jednocześnie że jeżeli jest taka potrzeba zobowiąże pracowników do zaktualizowania druków na stronie internetowej gminy Orchowo.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska przyznała, że właśnie o to chodzi że mieszkańcy mogą nie mieć wiedzy że istnieje możliwość wejścia do ośrodka po uprzednim zadzwonieniu, skoro jest on zamknięty i nie ma dostępu. W związku z powyższym jej zdaniem należałoby taką informację gdzieś umieścić.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do sprawozdań do wojewody o których wspominała Kierownik GOPS zapytała czy dotyczą one podopiecznych.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka wyjaśniła, że po pierwsze obejmuje ono ilość osób przebywających na kwarantannie na terenie Gminy Orchowo według stanu do godz. 10.00 który został jej przekazany. Dodała, że często jest tak że nie posiada danych na określony dzień z sanepidu ponieważ wpływają one po godzinie 10.00 właśnie o 14.50, wówczas bazuje na danych z posterunku policji w Orchowie, który też niejednokrotnie musi specjalnie kontaktować się z komendą powiatową policji, ponieważ także na godz. 10.00 nie posiada takich informacji i wtedy ewentualnie korzysta z danych z poprzedniego dnia, które zazwyczaj są w miarę aktualne. Kolejne pytania dotyczą tego czy ośrodek udzielał jakiejś pomocy i w jakim zakresie, czy w ŚDS są osoby przebywające na kwarantannach, czy mają problem z zatrudnieniem pracowników socjalnych a także odnośnie DPS których nie mają. Ponadto są pytania dotyczące wykonywanych usług opiekuńczych i w zakresie asystenta rodziny. Dodała, że niekiedy było tak że te tabele się nie zmieniały ale czasami trzeba było je konfigurować bo były dołożone 2-3 pytania, dlatego nie można było wypełniać z automatu tylko wszystko czytać, żeby nie popełnić błędu. Powiedziała, że w/w sprawozdania były bardzo ważne i musiały być wysłane w określonych dniach i godzinach, jeżeli to nie było zrobione to od razu mieli monit, telefon z urzędu wojewódzkiego z zapytaniem dlaczego nie zostało to wykonane, co wyjaśniała faktem, że przykładowo akurat miała miejsce interwencja i nie było jej w pracy. Poinformowała, że z kolei sanepid przysyła tabelę do wypełnienia i że na kwarantannie na terenie gminy przebywa obecnie 96 osób, dla porównania podała że w Gminie Powidz jest ok 25 o czym poinformował ją tamtejszy kierownik. Stwierdziła, że jej zdaniem jest to problem i to duży. Dodała, że w dniu dzisiejszym pojawiło się nowe zestawienie osób przebywających na kwarantannie których jest mniej jednak nie ma w ogóle informacji o osobach dodatnich, a z komunikatu na stronie slupca.pl wynika że zmieniła się także sprawozdawczość sanepidu, po czym omówiła zawartość stosownej tabelki. Dodała, że zdarza się tak że pracownicy sanepidu dzwonią do ośrodka z prośbą o ukierunkowanie się na daną rodzinę. Stwierdziła, że najgorszą rzeczą w pracy w dobie covid to fakt, iż są delegowani do współpracy z różnymi służbami w tym z lekarzem rodzinnym. Powiedziała, że w sytuacji gdy wchodzi w środowisko a z rozeznania lekarza rodzinnego po przeprowadzonej rozmowie telefonicznej nie wynika że jest to covid a na drugi dzień jednak okazuje się że on jest to ma wyłączonych z pracy jednego bądź dwóch pracowników, a pracowników socjalnych ma tylko 2. Dodała, że w zakresie organizacji pracy posiadają liczne wytyczne z ministerstwa i urzędu wojewódzkiego i ogólnie ukierunkowani są na teleinformowanie czyli połączenia telefoniczne, co ma niejednokrotnie miejsce także w przypadku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego przez telefon czym nie należy być zdzwionym, gdyż takie możliwości dają im przepisy. Nadmieniła, że wszelkie działania interwencyjne i związana z dziećmi, osobami starszymi i niepełnosprawnymi odbywają się bez zmian.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak potwierdziła, że jak wspomniała przedmówczyni jest to związane z kwestią narażania zdrowia pracowników, stwierdziła jednocześnie że wychodzi na to że najbardziej bezpieczny podczas epidemii jest lekarz rodzinny ponieważ od lutego udziela teleporad i nie wie czy ma on w ogóle kontakt z pacjentami, o co zapytała przedmówczynię czy ma może wiedzę w tym zakresie czy też wszystko się odbywa telefonicznie.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka powiedziała, że nie chciałaby się na ten temat wypowiadać.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniała, że interesuję ją kwestia chorych z którymi przedmówczyni ma do czynienia i musi w porozumieniu z lekarzem rodzinnym podjąć działania i zapytała czy wtedy także odbywa się to telefonicznie.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odnosząc się do kwestii kontaktu z lekarzem rodzinnym powiedziała, że jest on poprawny i wykonują oni swoją pracę w zakresie współpracy natomiast nie chciałby się wypowiadać na temat tego jak powinna wyglądać praca lekarza rodzinnego w dobie epidemii.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii kwarantanny której podlega osoba mająca przykładowo kontakt z osobą zarażoną niekoniecznie mająca wynik pozytywny i izolacji w stosunku do osób mających wynik pozytywny które są odrębnymi pojęciami, poprosiła o rozgraniczenie tych kwestii.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka wyjaśniła, że z analizy sprawozdań wynika że w izolacji przebywa w granicach do 10 osób danego dnia na terenie gminy, przy czym nie jest to ilość która występuje dziennie, gdyż są to listy za dany okres a więc zaktualizowane o osoby ubywające i przybywające na stan.

Radna Elżbieta Przybylska zapytała czy zostało dokonane podsumowanie ile osób zostało zarażonych.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że nie posiada takich danych i nie miała obowiązku ich zbierać. Dodała, że jeżeli w późniejszym czasie będą chcieli podsumować   
stan epidemii to będzie można posiłkować się zarządzaniem kryzysowym w ramach którego odbywały się spotkania głównie na samym początku epidemii w celu opracowania stosownych procedur. Nadmieniła jednocześnie o istnieniu procedury Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej która mówi o tym jak należy pomagać osobom mającym potrzeby w zakresie przykładowo artykułów żywnościowych i takich zgłoszeń można dokonywać u funkcjonariusza policji lub za pomocą telefonicznego zgłoszenia pracownikowi ośrodka pomocy społecznej, który następnie powinien udać się po pieniądze i listę zakupów do takiej osoby, wrócić zazwyczaj do Orchowa, dokonać zakupów które powinna dostarczyć OSP w ich przypadku jednostka w Bielsku. Poinformowała, że obserwuje sytuację i dopóki dzieje się to w granicach miejscowości Orchowo to nie prosi strażaków o pomoc tylko wykonują to we własnym zakresie. Dodała, że do tej pory nie było takiego zagrożenia aby nie mogli udzielić pomocy z uwagi na brak rąk do pracy czy do współpracy. Przyznała, że obawia się trochę sytuacji przez świętami Bożego Narodzenia. Dodała, że przyjmując zlecenie na artykuły musi przeprowadzić weryfikację czy są to środki niezbędne do przeżycia na czas kwarantanny czy izolacji, bo nie ma to polegać na tym że będą robić zakupy na miesiąc. Powiedziała, że na bieżąco informuje policję i straż pożarną.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii rezerwy celowej która może być uruchamiana właśnie w takich sytuacjach kryzysowych zapytała czy ośrodek z tego korzysta.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że z tego co pamięta do tej pory z rezerwy celowej były uruchomione środki na psychologa na okres 2 miesięcy na początku spotkań zespołu zarządzania kryzysowego z uwagi na fakt iż ludzie obawiali się izolacji od środowiska i jej zamiarem była odpowiedź na potrzeby osób starszych i niepełnosprawnych. Niestety jak przyznała odzew był znikomy choć jak zaznaczyła nadal jest otwarta na możliwość ponownego uruchomienia tego rodzaju usług, choć od momentu ich zakończenia nie było próśb o powrót tych porad. Dodała, że w międzyczasie udostępnione zostały informacje o ogólnodostępnych infoliniach czy wojskach obrony terytorialnej tym samym mieszkańcy nie zostali pozostawieni w tym względzie bez pomocy.  

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy należy rozumieć że osoby samotne które się rozchorowały a nie są podopiecznymi ośrodka także mogą się do nich zwrócić o pomoc, co potwierdziła przedmówczyni. Zapytała także o funkcjonowanie ŚDS w związku z faktem iż podopieczni nie uczęszczają do placówki a więc jak pracują pracownicy czy jest to  praca hybrydowa.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że ŚDS jest jednostką odrębną dlatego prosiłaby o zadawanie tego typu pytań kierownikowi placówki gdyż nie chciałaby się w tym zakresie wypowiadać. Dodała jednocześnie że jest na bieżąco informowana o sytuacji gdyż są to osoby którym przyznano pomocy w zakresie usług opiekuńczych. Powiedziała, że ośrodek wsparcia realizuje zadania zgodnie z wytycznymi urzędu wojewódzkiego i że podopieczni mają zapewnione podstawowe kwestie spraw urzędowych i posiłków i w tym zakresie jednostka działa, natomiast w kwestiach kadr poprosiła o skierowanie zapytań do kierownika placówki.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii zwiększonych opłat za usługi pocztowe w związku z koniecznością częstszego wysyłania pism niż dostarczania osobiście zapytała jakie dokumenty były w ten sposób dostarczane.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że należy pamiętać o tym że w dobie epidemii trwał okres zasiłkowy a więc w czasie letnim osoby były obsługiwane i trwa to nadal i wnioski były przyjmowane z terenu całej gminy a żeby ograniczyć kontakt z osobami potencjalnie zarażonymi decyzje były wysyłane pocztą stąd nieznaczne zwiększenie kosztów w zakresie usług pocztowych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy maksymalnie wykorzystuje się możliwość elektronicznego przesyłania dokumentów.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka potwierdziła powyższy fakt.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zwróciła się z zapytaniem do przedmówczyni czy nikt nie posiada informacji o liczbie osób chorych i przebywających na kwarantannie na terenie gminy.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że takie informacje posiada tylko Posterunek Policji w Orchowie i GOPS w Orchowie.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zapytała czy należy rozumieć że są to informacje poufne.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka powiedziała, że może podać ilość osób bez ujawniania danych personalnych.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak poprosiła o podanie w/w informacji.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka poinformowała, że na dzień dzisiejszy jest to 90 osób na liście w tym do 10 osób zarażonych na terenie całej gminy. Dodała, że na początku pojawienia się epidemii było to kilka, kilkanaście osób na liście, natomiast od września obserwuje się tendencję mocno wzrostową.

Radna Elżbieta Przybylska zapytała jak długo jest się na takiej liście.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że jest to kwestia decyzji sanepidu i wyniku.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak wyjaśniła, że jej pytania wynikały z faktu iż sama została na taki test wysłana na którego wykonanie czeka się w Słupcy w kolejce na dworze 4,5 godziny i nikt się nie pyta czy ktoś jest chory i po 3 dniach w przypadku wyniku dodatniego sanepid informuje o tym fakcie a jeżeli jest on negatywny to trzeba samemu dzwonić i pytać. Odniosła się także do kwestii szlachetnej paczki która nieraz w gminie funkcjonowała i zapytała czy w tym roku także będzie można to zorganizować, o co pytają mieszkańcy.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka powiedziała, że taką dużą odpowiedzialność biorą za pracowników i podopiecznych i patrząc na założenia i plany na ten rok odchodzi od tego i skupia się na niezbędnych potrzebach na dzień dzisiejszy, ponieważ chciałaby zapewnić podstawową pomoc mieszkańcom żeby tego nie zaniedbać. Stwierdziła, że skoro jest potrzeba organizacji akcji szlachetna paczka to zachęcała do ich przeprowadzenia przez stowarzyszenia działające na terenie gminy, bo boi się obiecywać cokolwiek na chwile obecną ponieważ czas przed świętami będzie trudny dla nich wszystkich.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że od miesiąca trwa rejestracja wolontariuszy w ramach akcji Szlachetna Paczka, dlatego też nic jej nie wiadomo żeby nie miało zostać to przeprowadzone.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zapytała czy na terenie tutejszej gminy jakaś organizacja podjęła się tego zadania.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że nie posiada wiedzy w tym zakresie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała ilu osobom dziennie ośrodek świadczy usługi w zakresie zrobienia zakupów.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że z jej obserwacji wynika że są to usługi dla 3-4 rodzin dziennie. Powiedziała, że ustawa o pomocy społecznej stanowi iż pomoc dotyczy głównie osób które nie mają możliwości przezwyciężenia we własnym zakresie swojej trudnej sytuacji życiowej, jako przykład podała historię pacjenta który trafił na oddział covidowy do Słupcy i który wraca a nie ma w czym dlatego będzie musiała zakupić odzież i ją mu wręczyć, z uwagi na sytuację rodzinną tej osoby. Dodała, że ośrodek pośredniczył w transporcie tej osoby do szpitala. Nadmieniła, ze niejednokrotnie mają problem z wejściem do domu gdzie przebywa osoba która przykładowo nie może wstać z łóżka i wielokrotnie zastanawiają się czy nie należy wezwać straży pożarnej co już miało miejsce. Powiedziała również że w ramach wykonywanych obowiązków od momentu przekazania informacji jest odpowiedzialna za daną osobę i zdarza się że pracownik siedzi pod domem i monitoruje sytuację lub gdy przyjeżdża do chorego zwykła karetka a okazuje się że jest potrzebna covidowa to po przekazaniu informacji przez pracowników ratownicy ubierają się w kombinezony przed wejściem do pacjenta. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska powiedziała, że wiele osób nurtuje kwestia czy osoby przebywające z osobą u której wynik testu okazał się pozytywny automatycznie kierowane są także na testy, ponieważ wtedy wyniki byłyby zaniżone gdyż można podejrzewać że skoro jedna osoba jest chora to pozostałe także.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka stwierdziła, że paradoksów związanych z kwarantannami i izolacjami domowymi jest sporo. Odnosząc się do powyższego pytania wyjaśniła, że według stanu wiedzy który posiada osoby takie powinny przebywać na kwarantannie. Dodała, że osoby są kierowane na testy w momencie pojawienia się jakichkolwiek symptomów objawowych zgłoszonych lekarzowi rodzinnemu, który jest odpowiedzialny za wystawianie zleceń. Sugerowała aby wymazy wykonywać w Gnieźnie, których wynik można sprawdzić na koncie internetowym pacjent.pl

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała czy pracownicy ośrodka mogą pomóc osobom starszym w powyższej kwestii.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że sanepid powinien informować o wyniku dodatnim a jeżeli takiej informacji nie ma oznacza to że nadal obowiązuje decyzja o kwarantannie. Ponadto istnieje całodobowa infolinia sanepidu przy której dyżuruje epidemiolog, co osobiście zweryfikowała, który udziela informacji o wynikach.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odnosząc się do stwierdzenia Zastępcy Przewodniczącej Komisji Oświaty w zakresie warunków w jakich wykonywane są wymazy w Słupcy zapytała czy uległa ona poprawie.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że nie posiada informacji w powyższej kwestii jednak osobiście wolała jechać do Gniezna i oczekiwać na wymaz w samochodzie, podczas gdy w Słupcy trzeba było bardzo długo czekać w kolejce, przy czym należy pamiętać że są to osoby z objawami.

Radny Ryszard Szczepański poinformował, że włączył się w akcję klubu radnych w zakresie pomocy ale jak wynika ze słów przedmówczyni nie powinien tego robić, przy czym zaznaczył że nie miał kontaktu z tymi osobami. 

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka zachęcała radnych, sołtysów i organizacje pozarządowe i OSP do pomocy. Dodała, że pomagając musi założyć takiej osobie teczkę i zebrać całą dokumentację i wykazać w statystykach, ponieważ jest to związane ze środkami pieniężnymi.

Radny Ryszard Szczepański zapytał czy może pomagać czy nie.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka powiedziała, że zawsze można pomagać przy zachowaniu środków bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego.

Radna Elżbieta Przybylska zapytała czy oznacza to że pieniądze odbiera się od osób którym robi się zakupy, co potwierdziła przedmówczyni dodając że jest to duże ryzyko ponieważ jak wiadomo na banknotach jest najwięcej zarazków a nie posiadają terminali płatniczych. Powiedziała, że pracownicy ośrodka są wyposażeni w środki ochrony osobistej łącznie z fartuchami wykorzystywanymi w terenie, co też wymaga czasu a jak wiadomo mają wyłączone godziny pomiędzy 10 a 12. Zwróciła jednocześnie uwagę na problem z rozliczeniem tych środków.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka poinformowała, że ministerstwo i urząd wojewódzki twierdzi, że to gmina ma zorganizować kwestię przekazywania tych środków. Dodała, że jest możliwość wykupienia OC dla pracowników jednak tego nie robią i ma nadzieję że takie sytuację się nie pojawią. Dodała, że pracownicy posiadają rękawice ochronne i się dezynfekują ale nigdy nic nie wiadomo.

Radny Ryszard Szczepański proponował dołączenie sołtysom czy radnym w jednym czy dwóch egzemplarzach druków głównie w zakresie dodatku mieszkaniowego, gdyż on zawsze kilkoma dysponuje i nie ma problemu żeby mieszkańcy go od niego nie otrzymali, żeby ci ludzie faktycznie się nie przemieszczali.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka powiedziała, że w związku z faktem iż w dniu dzisiejszym otrzymała nowe rekomendacje ministerstwa a także liczbą osób na kwarantannie planuje do końca tygodnia na stronie internetowej urzędu gminy a także tablicach informacyjnych oraz aplikacji mobilnej przedstawić procedurę, kompendium wiedzy w dobie COVID ze strony ośrodka a więc przykładowo spis telefonów, godziny w których można zgłaszać potrzeby oraz jakie należy zachować środki ostrożności. Dodała, że taka informacja zostanie także przekazana sołtysom. Zwróciła uwagę na konieczność pamiętania o reżimie sanitarnym.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii zakupów gotówką powiedziała, że robi zakupu rodzinie która przebywa w izolacji bezgotówkowo, gdyż zna tę rodzinę wysyła im zdjęcie paragonu a oni przesyłają jej środki na konto. Dodała, że zakupy pozostawia zawieszone na płocie i tyle mają kontaktu, przy czym wiadomo że instytucja działa inaczej. Stwierdziła, że pomoc sąsiedzka może w taki sposób funkcjonować. Odniosła się także do kwestii przekazywania korespondencji która przekazana do urzędu gminy musi przejść 1-dniową kwarantannę podczas gdy ona jako Przewodnicząca Rady Gminy otrzymuje dokumentację w biurze rady od ręki i nie musi ona przechodzić kwarantanny. Stwierdziła, że anomalia związane z obostrzeniami są różne, dlatego nie można dać się zwariować i trzeba jakoś funkcjonować.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka wyjaśniła, że w ośrodku przekazywana dokumentacja otwierana jest w rękawiczkach ale z uwagi na specyfikę pracy nie może zostać ona pozostawiona na 2-3 dni gdyż zawiera prośbę o pomoc.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie a także prośbie o przerwę Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zarządziła przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska wznowiła obrady po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. pkt 8) Analiza informacji o realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 2019/2020.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska poprosiła o zabranie głosu przez inspektora ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalenę Kasprowicz, która omówiła powyższy dokument w brzmieniu załącznika nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że otrzymali informację która powinna być dostarczona do dnia 31 października, przy czym data wpływu widniejąca na dokumencie to 30 października a 31 to sobota ale jak zaznaczyła nie o tym chciała mówić. Zapytała następnie czy przedmiotowa informacja została umieszczona w BIP, na co przedmówczyni odpowiedziała, że nie.

Zdaniem Przewodniczącej Komisji Oświaty Lidii Bąkowskiej powyższa informacja powinna zostać umieszczona w BIP, co argumentowała faktem, że na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej tego typu informacje powinny być tam umieszczane, ponieważ rodzice dzieci uczęszczających do szkół albo rozpoczynających naukę w innych szkołach mogą się domagać jej udostępnienia.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz stwierdziła, że nie widzi problemu żeby ją udostępnić.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odnosząc się do str. 14-15 powyższej informacji dotyczącej wydatków finansowych na oświatę ogółem w kwocie 6 896 000 zł przy subwencji w wysokości 4 942 000 zł, zapytała czy wynika z tego że co roku gmina dokłada do oświaty ok 2 mln zł, co potwierdziła przedmówczyni.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska przyznała, że jest to duża kwota po czym zapytała z czego ona wynika. Prosiła o wyjaśnienie dlaczego jest to tak kolosalna kwota przy jednej szkole publicznej.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że nie dotyczy to jednej szkoły tylko jest to kwota wydatkowana na wszystkie placówki na terenie gminy, czyli stowarzyszeniowe na które gmina przekazuje dotację i szkołę publiczną.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska powiedziała, że na szkoły publiczne przekazywana jest tylko subwencja a zatem gmina nie ponosi żadnych kosztów chyba że o jakichś nie wiedzą.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że w/w kwota obejmuje przedszkole na które gmina nie otrzymuje środków i jest to jej koszt własny. Dodała, że otrzymują jedynie kwotę dotacji 163 000 zł. Ponadto przekazują środki na przedszkola niepubliczne i to także jest ich koszt na który nie mają dotacji. Po trzecie jak już wspominała na posiedzeniu komisji w okresie od miesiąca września do grudnia każdego roku kiedy w szkołach stowarzyszeniowych przybywa nagle uczniów na których gmina nie otrzymuje dotacji, która jest przekazywana dopiero w następnym roku. Dodała, że w szkołach przybywa również uczniów w ciągu roku z innych gmin za których gmina nie może pozyskać środków gdyż nie ma takich przepisów prawnych, dotacja nie idzie wówczas za uczniem co ma miejsce tylko w przypadku dzieci przedszkolnych, kiedy to gmina ma prawo obciążyć daną gminę w tym zakresie. Powiedziała, że dość dużym kosztem utrzymania jest także szkoła publiczna. Dodała, że subwencja nie pokrywa wydatków szkoły publicznej.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska poprosiła o podanie szacunkowej kwoty deficytu szkoły publicznej, aby mieli rozpoznanie jak wyglądało to w poprzednich latach a jak jest teraz.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że nie chciałaby podawać nietrafionych informacji ale jeśli jest taka potrzeba to może przygotować odpowiednie zestawienie na kolejne posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska powiedziała, że należy rozumieć że budżet gminy ponosi straty gdy szkoły pozyskują uczniów z innych gmin w trakcie roku szkolnego, natomiast gdyby działo się to do końca września to środki można by odzyskać.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniała, że subwencja na kolejny rok przyznawana jest na podstawie ilości dzieci na koniec września roku poprzedniego. Dodała, że ulega to jednak zmianie ponieważ dzieci przybywa lub kończą 8 klasę a oni cały czas bazują na ilości uczniów z roku poprzedniego, stąd różnica. Powiedziała, że aby budżet szkoły się bilansował to w szkole publicznej oddziały musiałyby liczyć 24 uczniów, ponieważ wtedy kwoty przypadające na jednego ucznia pokrywałyby koszty.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że nie ważne czy w szkole publicznej oddział liczy 12 czy 24 uczniów ponieważ koszt utrzymania jest taki sam. Dodała, że w szkole publicznej koszt utrzymania ucznia to w znacznej mierze wynagrodzenie nauczyciela plus pochodne.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska powiedziała, że kilka osób się zastanawiało czy nie lepszym rozwiązaniem w sytuacji gdy funkcjonuje tylko przedszkole byłoby wożenie dzieci busem a nie autobusem co wpłynęłoby na zmniejszenie kosztów i zapytała czy jest taka możliwość.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniała, że podpisana jest umowa z przewoźnikiem w której wykazana jest liczba kilometrów i to ich zobowiązuje. Dodała, że dlatego też autobusy jeżdżą według ustalonych tras.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała co z umową w sytuacji gdy nie wszystkie trasy są realizowane.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że jest to pierwszy miesiąc kiedy zostały wprowadzone obostrzenia dla wszystkich, dlatego też dopiero po tym okresie będzie można zobaczyć jak to wygląda. Ponadto nie wiadomo jak będzie się to przedstawiało w kolejnym okresie i być może umowy będą negocjowane jednak na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda bez zmian.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska powiedziała, że jest to źle odbierane przez mieszkańców zdaniem których wożone jest powietrze. 

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz przyznała, że to rozumie  ale nie zawsze można kierować się ekonomią, ponieważ są podpisane umowy na których muszą się opierać.

Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy Anny Kosiak do każdej umowy można sporządzić aneks.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że nie sądzi aby przewoźnik bardzo chętnie zrezygnował z dotychczasowej ilości kilometrów.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że każdy powinien pilnować swoich interesów. Stwierdziła, że generalnie biorąc po uwagę okres pandemii która trwa od lutego można było przewidzieć jej druga falę i zawrzeć w umowie odpowiedni zapis ponieważ zdalne nauczanie może potrwać jeszcze długo.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że po zakończeniu miesiąca przenalizują sytuację i podejmą próbę renegocjowania umowy. Dodała, że sytuacja jest niestabilna i nie wiadomo na jaki czas podpisać aneks do umowy.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy umowa jest zawarta na czas określony do czerwca, co potwierdziła przedmówczyni, dodała że odbyło się to zgodnie z przepisami zamówień publicznych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy jest jeden autobus.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, ze jest jeden autobus i jeden bus.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy kierowca nadal jest opłacany.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że są tylko podpisane umowy z dwoma przewoźnikami.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak prosiła o wzięcie pod uwagę powyższej kwestii gdyż nie wiadomo czy dzieci wrócą do szkół od stycznia.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz powtórzyła że w grudniu zostanie zorganizowane spotkanie i zobaczy jakie będą jego wyniki. Dodała również że nie mogą zerwać umowy.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że gmina dokłada 30% do oświaty a więc są to duże koszty, dlatego warto także szukać oszczędności.

Radna Alicja Bartz odnosząc się do stwierdzenia które usłyszała po raz kolejny tj. „nasza szkoła”. Powiedziała, że nie podoba się jej różnicowanie szkół na „naszą” rozumianą jako lepszą i stowarzyszeniowe gorsze. Stwierdziła, że po wynikach widać że one nie są gorsze a nawet lepsze i wolałaby aby używano określenia szkoła publiczna i niepubliczna.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniła, że był to skrót myślowy w odniesieniu do faktu iż gmina jest organem prowadzącym placówkę.

Radna Alicja Bartz przyznała, że to rozumie.

W dalszej części obrad głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska która odnosząc się do kwestii nadzoru pedagogicznego str. 6 opracowania i faktu iż kuratorium nie przeprowadziło żadnej kontroli, zapytała kto jeszcze jest upoważniony do jej przeprowadzenia w szkole publicznej jak i niepublicznej.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że w zakresie nauczania zarówno w szkole publicznej jak i niepublicznej kontrole przeprowadza tylko kuratorium oświaty, natomiast w aspekcie finansowym organ prowadzący. Ponadto kontrolę prowadzi sanepid.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska odnosząc się do kwestii nadzoru finansowego zapytała czy dotyczy on zarówno szkół publicznych jak i niepublicznych, co potwierdziła przedmówczyni. Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy w omawianym okresie organ prowadzący przeprowadził jakiekolwiek kontrole w aspekcie finansowym w szkołach.
Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że takich kontroli nie było.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy może odbyły się one w latach poprzednich, o ile przedmówczyni pamięta.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że w roku 2018 przeprowadzono kontrolę w przedszkolu a wcześniej kontrolowana była szkoła.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii zdalnego nauczania zwróciła się z zapytaniem do przedmówczyni czy ma może wiedzę w zakresie tego skąd rodziny wielodzietne mają wziąć sprzęt i czy takie problemy się pojawiają.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniła, że tutejsza gmina w ramach programu „Zdalna szkoła” otrzymała kwotę 60 000 zł dla rodzin potrzebujących, natomiast druga odsłona programu „Zdalna szkoła +” była przeznaczona dla rodzin wielodzietnych. Dodała, że zadaniem dyrektorów było wskazanie liczby rodzin najbardziej potrzebujących. Powiedziała, że środki w tym zakresie były ograniczone a ich przyznanie nie zależało od dobrze przygotowanego projektu, ponieważ odgórnie była przydzielona określona kwota w wysokości 55 000 zł na Gminę Orchowo, którą to kwotę trzeba było jakoś podzielić. Wyraziła nadzieję że osoby najbardziej potrzebujące a więc rodziny wielodzietne i osoby niepełnosprawne ten sprzęt otrzymały. Nadmieniła że sprzęt został szkołom użyczony i to one decydują o jego dalszym losie i zostaje on na stanie danej placówki.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała także czy szkoła miała pełną autonomię przy spisywaniu umowy z dzieckiem, ponieważ spotkała się z sytuacją że rodzice obawiali się że w przypadku zniszczenia sprzętu przez dziecko będą musieli go odkupić, dlatego zapytała czy rzeczywiście jest taki zapis w umowie.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz potwierdziła, że jak wiadomo jest odpowiedzialność materialna, bo nie może być tak że ktoś po dwóch dniach zepsuje sprzęt i dostanie nowy, dlatego też jakąś odpowiedzialność trzeba za ten sprzęt wziąć. Dodała, że co prawda obowiązuje 3 letnia gwarancja ale też nie każda awaria sprzętu jej podlega.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska odnosząc się do kwestii finansowania zadań oświatowych str. 13 i wyrównywania wynagrodzeń nauczycieli którzy nie osiągnęli wymaganej średniej podają dla przykładu rok 2012 i kwotę 68 174,63 zł, podczas gdy w roku 2013 jest kwota 0 zł., w roku 2014 jest 33 000 zł, 2015 jest 85 000 zł a w roku 2019 35 427 zł, następnie poprosiła o wyjaśnienie skąd się wzięły te różnice.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odnosząc się do roku 2013 powiedziała, że był to rok przemian w gminie ponieważ od września 2013r., rozpoczęły działalność szkoły niepubliczne i w tym roku wypłacane były odprawy dla nauczycieli pracujących do końca sierpnia 2013 r. w szkołach publicznych, które należały się zgodnie z przepisami. Dodała, że wypłata tych odpraw spowodowała że po przeliczeniu na liczbę etatów okazało się że nauczyciele otrzymali średnie wynagrodzenie które zgodnie z przepisami się im należy dlatego wyniosło ono 0 zł. Stwierdziła, że trudno jest porównywać te kwoty w kolejnych latach, gdyż jest to skomplikowana sprawa i żeby nauczyciel otrzymywał średnie wynagrodzenie ustalone w ustawie budżetowej państwa musiałby mieć 20 – letni staż pracy, być wychowawcą klasy co jest niemożliwe w szkole w której jest 8 klas i 20 nauczycieli, 5-6 nadgodzin co także raczej nie jest możliwe gdyż nauczyciel musiałby mieć kwalifikacje do nauczania kilku przedmiotów aby wyrobić 18 godzin i mieć jeszcze nadgodziny. Ponadto do wynagrodzenia dolicza się jeszcze dodatek motywacyjny oraz nagrody. Dodała, że mimo tego nauczyciele na terenie gminy nie są w stanie osiągnąć tej średniej.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy nauczyciel który nie osiąga średniej nie ma tych pieniędzy a dostaje je w dodatku wyrównującym.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniła, że pojedynczy nauczyciel tej średniej nie osiąga ale może jest ktoś kto się do niej zbliża, ktoś może ją przekroczyć, dlatego sumowane są wszystkie wynagrodzenia i wyliczana jest średnia i wówczas wypłaca się wszystkim w zależności od wymiaru zatrudnienia.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że nauczyciel nie otrzymuje wyrównania za swoją pracę tylko w wyniku karkołomnych, niezrozumiałych zasad, co jest dla niej niepojęte.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz potwierdziła powyższy fakt.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że logiczne jest to że w przypadku gdy ktoś nie wypracował określonej liczby godzin nie otrzymuję wynagrodzenia, po czym zapytała za co w takim razie nauczyciele otrzymują wyrównanie.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że za to że nie osiągnął średniego wynagrodzenia. Dodała, że nie jest to ich pomysł tylko są to odgórne przepisy.

Radna Elżbieta Przybylska powiedziała, że tego nikt nie zrozumie i że to nie oni określają te zasady.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że próbuje dojść do jakichś racjonalnych przesłanek takiego działania, ponieważ trzeba wypłacić środki komuś za to że tego nie wypracował.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz potwierdziła, że tak to wygląda i też jest im z tym ciężko ale w tej chwili nie mają narzędzi żeby to zmienić.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała od kiedy są wprowadzone takie przepisy, ponieważ widnieje rok 2009.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że są to stare przepisy, które miały być zlikwidowane i wszyscy nauczyciele mieli być liczeni. Na pytanie Radnej Alicji Bartz dotyczącego tego czy obowiązuje to także w stowarzyszeniach odpowiedziała, że nie, ponieważ nie ma tam karty nauczyciela. Dodała, że na niektórych stopniach awansu zawodowego grupa przekracza ta średnią a w innych nie. Powiedziała także że ważna jest również struktura zatrudnienia, ponieważ w sytuacji gdy nauczyciel przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia to nie ma możliwości osiągnięcia średniej, jest wykazany w strukturze, otrzymuje zasadnicze wynagrodzenie i za wysługę lat, natomiast nie jest w stanie zrobić żadnej nadgodziny ani nie dostaje nagród i dostaje także dodatek.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak odnosząc się do faktu iż w 8-klasowej szkole jest 22 nauczycieli zapytała czy nie jest to trochę dużo. Dodała, że temat jest powielany co roku.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że jak widać dodatek na razie jest i nie są w stanie tego w żaden sposób przeskoczyć. Dodała, że nauczyciel zatrudniony na część etatu otrzymuje dodatek proporcjonalnie do wynagrodzenia.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy w szkole publicznej w Orchowie nauczyciele są zatrudnieni na 0.5 lub ¾ etatu.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odnosząc się do rozpatrywanej informacji poinformowała, że była osoba zatrudniona na część etatu do końca roku 2019 a od stycznia już wszyscy mają cały etat.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy nauczyciele w szkole publicznej mają jakieś nadgodziny.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że są to pojedyncze godziny.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy należy rozumieć że 22 osoby to są 22 etaty pedagogiczne.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniła, że w tym jest pedagog szkolny, który nie jest wychowawcą, jest biblioteka.

Radna Elżbieta Przybylska poinformowała, że klasa 7 ma wymiar godziny 34 co stanowi 1,5 etatu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że można przeliczyć że języka polskiego są 4 godziny a przykładowo biologii 1-2.

Radna Elżbieta Przybylska powiedziała, że można godziny dopełnić do etatu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że jej zdaniem niezrozumiałe jest funkcjonowanie dodatku wyrównującego, ponieważ jest to wypłacanie pieniędzy komuś za coś czego nie zrobił. 

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz poinformowała, że od lat jednostki samorządu wnioskują i walczą o zniesienie tego, ponieważ także się z tym nie zgadzają ale niestety takie są przepisy i trzeba je stosować. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy jest jakiś sposób żeby ten dodatek obniżyć, stwierdziła jednocześnie że jest to pewnie pytanie do pani dyrektor ZSP w Orchowie.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że wyjściem byłoby zmniejszenie ilości etatów przy założeniu że pozostali nauczyciele mają szerokie kwalifikacje do nauczania różnych przedmiotów i wtedy można by pomyśleć o nadgodzinach. Dodała również że trzeba wziąć pod uwagę to że nauczyciel nie może uczyć więcej niż 27 godzin tygodniowo tj. 1,5 etatu . Ponadto dzieci także muszą mieć higienę pracy, czy nauki i nie mogą mieć przepełnionego dnia nauki, także jest to dosyć skomplikowana sprawa, ale może kiedyś do tego dojdą.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że trzeba dążyć do tego aby nauczyciele zdobyli uprawniania do nauczania kolejnych przedmiotów.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak stwierdziła, że mnoży się etaty.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że w tutejszej szkole publicznej z roku na roku obserwuje się coraz mniej etatów, tym samym się ich nie mnoży.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że jeżeli szkoła publiczna traci ucznia ponieważ przenosi się on do szkoły niepublicznej to gmina musi i tak zapłacić tyle ile trzeba a ponadto dołożyć do szkoły niepublicznej.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała czy zgodnie z Kartą Nauczyciela, nauczyciel może pracować w dwóch szkołach.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniła, że to nie jest takie proste ponieważ zgodnie z przepisami musi mieć zgodę dyrektora. Dodała, że praca nauczyciela w dwóch szkołach publicznych jest dozwolona, bo przykładowo nie ma tyle godzin w jednej placówce i uzupełnia to w drugiej. Dodała, że jeżeli nauczyciel pracuje na pełen etat i chciałby pracować jeszcze gdzieś indziej to zgoda dyrektora jest wymagana. Nadmieniła również że inną sprawą jest to że zgodnie z Karta Nauczyciela pełen etat to 40 godzin natomiast nauczyciel pracuje przy tablicy 18 godzin a za pozostałe ma płacone nadgodziny i przez 8 godzin dziennie powinien być do dyspozycji dyrektora.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że gmina jako samorząd nie ma wpływu na wysokość dodatku ale ma wpływ na to żeby w klasach była maksymalna ilość uczniów po czym zapytała czy jest to 25 uczniów.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że maksymalna ilość uczniów jest określona tylko dla klas I-III i nie może przekraczać 25, natomiast w starszych klasach nie ma takiego ograniczenia. Dodała, że jedynym ograniczeniem jest ilość dzieci na terenie gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że w tutejszej szkole przykładowo dzieli się klasy na mniejsze żeby nauczycielom w-f stworzyć etaty.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniła, że jest to podział na grupy, który jak stwierdziła przedmówczyni jest nieobowiązkowy. 

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że podział na grupy chłopcy i dziewczęta jest wskazany jeżeli chodzi o klasy starsze.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że tak nie uważa i jej zdaniem organ nadzoru powinien pilnować gospodarności a nie tego żeby sztucznie były podtrzymywane etaty.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odnosząc się do nierówności społecznych, stwierdził że dobrze jest być nauczycielem zatrudnionym w szkole. Powiedział, że kolejny rok obecnej kadencji a nic się nie mówiło o problemach w szkole, był jeden z autobusem ale przeszło to cicho i jeździ teraz też autobus pomarańczowy i może się wydawać że jest to ten sam pojazd. Dodał, że w szkole jest wszystko dopasowane. Powiedział, że jest to temat który się nie kończy bo skoro mają przywileje to się im należy. Zwrócił uwagę że dzieci ze szkoły publicznej uciekają i dobrze się nie dzieje w Gminie Orchowo. Stwierdził, że o szkole w Orchowie lepiej nie mówić bo wtedy zaczną się represje których osobiście doświadczył w czym niejedni radni biorą świadomy udział. Dodał, że potem po cichu jest coś załatwiane część jest zadowolona, bo wszystkich nie można i czeka się kto następny będzie niezadowolony. Powiedział, że nie chce żadnego wytłumaczenia skoro nikt poza nimi tego nie słucha i że szkoda na to czasu.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniła, że autobus który wozi dzieci nie jest autobusem gminnym a jest to tylko zbieg okoliczności.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powiedział, że to mówił i pytał co się z nim stało bo nic się nie mówi a nagle się autobus pojawia i pasuje.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt 9) Informacja o funkcjonowaniu jednostek kultury w Gminie Orchowo.

W powyższej kwestii głos zabrała p.o. Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Orchowo Magdalena Pęczkowska, która na wstępie się przedstawiła i poinformowała, że ma przyjemność pracować w tutejszej bibliotece od połowy sierpnia tego roku. Następnie pokrótce omówiła prowadzone przez siebie działania a także wyjaśniała pewne okoliczności, które niepokoją mieszkańców tutejszej gminy. Powiedziała, że swoją prace rozpoczęła od inwentaryzacji co jest naturalną rzeczą w momencie przejęcia nowej pracy, a w trakcie zrodził się pomysł przeprowadzenia małego remontu, odświeżenia pomieszczeń biblioteki. Dodała, że stopniowo okazywało się że są w stanie zrobić trochę większy remont w związku z tym równolegle prowadzona była inwentaryzacja z remontem w ramach którego odświeżone zostały ściany, wymieniona podłoga. Odnosząc się do kwestii inwentury powiedziała, że wszystkie książki zostały sprawdzone i spisane i jak jej wiadomo bardzo trudną kwestią było to że zostały one ubytkowane. Wyjaśniła jednocześnie że zostało to zrobione w ramach obowiązującego prawa tj. Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z 2008 roku. Ponadto wszystkie działania były konsultowane z Miejską Biblioteką Publiczną w Słupcy jak również Wojewódzką w Poznaniu, gdzie były wyjaśniane kwestie merytoryczne. Dodała, że na bieżąco sporządzane były w tym zakresie notatki do których osoby zainteresowane mogą mieć wgląd. Powiedziała, że selekcja była przeprowadzona dlatego ponieważ panie które wizytowały bibliotekę w ostatnim czasie sugerowały zrobienie solidnej selekcji oraz przeczyszczenie jej zbiorów ponieważ o jakości biblioteki wcale nie świadczy ogromna ilość zbiorów, chodzi natomiast o to aby znajdowały się w niej pozycje pożądane przez czytelników czyli te które są wypożyczane. Dodała, że w tutejszej bibliotece było bardzo dużo zbiorów z czasów PRL, książek radzieckich które są już zdezaktualizowane jak przykładowo poradniki dla rolników, uczniów które mają nieaktualną wiedzę, były ponadto dzieła Lenina, po które nikt nigdy nie sięgnął. Powiedziała, że jest taka zasada że jeśli książki nie są wypożyczane 5-7 lat tzn. że one nie wzbudzają zainteresowania czytelników i są po prostu martwym tworem który po nic znajduje się w bibliotece i dlatego też takie książki się ubytkuje. Dodała, że w tutejszej bibliotece znajdowały się książki które nie były wypożyczane w ogóle od 40 lat i sama ich grafika, jakość papieru i okładka były nieatrakcyjne. Nadmieniła że pozostawiła jeden regał takich książek żeby wykorzystać je do lekcji bibliotecznych z dziećmi aby zobaczyły jak kiedyś na takich książkach rodzice pracowali. Podkreśliła że w/w książki zostały ubytkowane za sugestią pań z Biblioteki Wojewódzkiej w Poznaniu, z czego zrobiony został protokół aby było miejsce na nowe książki. Poinformowała, że uczestniczą w projekcie w ramach współpracy z Biblioteką Narodową która przekazuje dużo środków na zakup książek, więc jest ich od kilku lat dość sporo kupowanych i po prostu nie było już na nie miejsca. Dodała, że w tej chwili biblioteka jest przewietrzona jeśli chodzi o ilość miejsca, dlatego będą zakupione nowe regały z uwagi na fakt iż te które się tam znajdowały oprócz tego że wizualnie nie były atrakcyjne to stanowiły zagrożenie ponieważ były niestabilne. Zapewniła że ubytkowanie z którego zostały sporządzone protokoły zostało przeprowadzone w graniach obowiązującego prawa. Dodała, że takie ubytkowanie powinno być przeprowadzane co roku po to aby robić miejsce na nowe książki, natomiast ostatnie udokumentowane ubytkowanie miało miejsce w roku 2011, stąd potrzeba wygospodarowania większej ilości miejsca na nowe atrakcyjne dla czytelników pozycje książkowe, gdyż chodzi o to żeby oferta biblioteki była atrakcyjna dla tych którzy z niej korzystają a nie chodzi o chwalenie się zbiorami które nie są w ogóle wypożyczane a prawdopodobieństwo że ktoś po nie sięgnie teraz czy za 10 lat jest bliskie 0 i takie pozycje zostały właśnie ubytkowane. Odnosząc się do książek dla dzieci wyjaśniła, że ubytkowane zostały te które były „zaczytane” a więc te które uległy zniszczeniu podczas czytania lub takie które były stare, nieatrakcyjne gdyż przy dzisiejszej ofercie dzieci także nie sięgną już po te stare książki, stąd też podjęte działania. Nawiązała także do faktu, dlaczego bibliotek tak długo jest nieczynna i wyjaśniła że przewidywała inwenturę i remont na ok. dwa miesiące, co było sporym wyzwaniem co jednak się im udało i biblioteka została otwarta na 2 dni jednak drugiego dnia wieczorem trafiła na 26 dniową kwarantannę. Następnie gdy kończyła się jej kwarantanna, władze kraju zadecydowały dokładnie 9 listopada o zamknięciu bibliotek dla czytelników i tym sposobem jest ona znowu nieczynna. Wyraziła jednocześnie nadzieję że od poniedziałku kiedy to restrykcje mają zostać złagodzone biblioteki będą czynne. Stwierdziła, że był to niefortunny zbieg okoliczności, ponieważ mogła być ona otwarta od połowy października niestety się to nie udało. Odniosła się także do kwestii Izby Pamięci do której jak jej wiadomo mieszkańcy przekazali różnego rodzaju pamiątki, które nadal znajdują się w gablotach w bibliotece, przy czym nie jest to jeszcze taka ekspozycja jaką by chciała bo nie są opisane gdyż nie miała możliwości zaznajomienia się z tym na tyle dogłębnie żeby to porządnie zrobić. Zapewniła, że są one wyeksponowane i z pewnością będą zewidencjonowane, ponieważ do tej pory nie trafiła na żaden dokument w którym ta ewidencja byłaby zawarta, a chciałaby aby było to spisane i sfotografowane tak jak się należy. Następnie przedstawiła informacje na temat planu biblioteki, który został umieszczony na stronie, załącznik nr 10 do protokołu. Powiedziała, że ofertę przygotowała przede wszystkim dla osób starszych i seniorów, którzy dysponują dużą ilością wolnego czasu i są bardzo chętnie do współpracy co z wynika ze spotkań z mieszkańcami gminy które udało się jej odbyć, dzieci i młodzieży jak również dla mam dzieci które jeszcze nie trafiły do przedszkola i spędzają z nimi czas, dodała że jej zdaniem może to być dobra grupa otwarta na ofertę zajęć rozwijających kompetencję mam jak również dzieci i zaszczepiających zamiłowanie do książek. Ponadto chciałaby aby mógł zacząć u nich funkcjonować klub książki. Dodała, że z tego co jej wiadomo starsze osoby zgłaszały zainteresowanie spotkaniami przy herbacie aby móc porozmawiać o literaturze. Chciałaby także organizować spotkania autorskie, ale również zapraszać przykładowo podróżników w celu poszerzania horyzontów, dla seniorów spotkania z ekspertami m.in. psychologiem, prawnikiem, kucharzem, wycieczki krajobrazowe po najbliższej okolicy. Dodała, że zaplanowała także dla mieszkańców możliwość kontaktu z wysoka kulturą a więc wyjazdy do teatru, opery, operetki na koncerty, gdyż jej zdaniem niedużym kosztem można taki wyjazd zorganizować. Powiedziała, że dla rodzin chciałaby raz w miesiącu organizować spotkania z grami planszowymi, co bardzo fajnie integruje rodzinę i jest sposobem na przyjemne spędzenie czasu. Zwróciła także uwagę na fakt, że wejście do biblioteki nie jest przystosowane dla osób niepełnosprawnych i matek z wózkami dlatego chciałaby zwiększyć dostępność dla tych osób i o to powalczyć, gdyż jest to wymóg narzucony przez ustawodawcę. Ponadto współpraca ze szkołami i przedszkolami. Odniosła się także do kwestii godzin pracy biblioteki i poinformowała, że jeden dzień w tygodniu będzie ona czynna do godziny 17.00. Dodała, że chciałaby prowadzić popołudniowe zajęcia dla dzieci po czym zwróciła się z prośbą do radnych o rozważenie czy warto je prowadzić w tygodniu, gdyż wiadomo że dzieci są przepracowane. W związku z powyższym jej zdaniem być może bardziej sensowne byłoby organizowanie zajęć warsztatowych przykładowo kulinarnych 2 razy w miesiącu w soboty od godziny ok 10.00 kiedy dzieci będą wypoczęte i z chęcią wezmą w nich udział niż robić coś na papierze bo dzieci nie będzie z uwagi na dużą ilość zajęć dodatkowych które mają do wykonania w tygodniu w domu. Zaznaczyła jednocześnie że jeżeli takie będzie zapotrzebowanie to z przyjemnością ofertę dla dzieci przygotuje. Stwierdziła, że o wiele lepiej jest zrobić coś porządnie dla większej grupy. Zaprosiła jednocześnie zebranych do odwiedzenia biblioteki, której oferta czytelnicza jest bardzo ciekawa. Zapewniła także że jest otwarta na wszelkie sugestie i współpracę, ponieważ zebrani lepiej znają tutejsze środowisko niż ona i mają swoją wizję tego jak biblioteka powinna funkcjonować. Poprosiła następnie o ewentualne pytania.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak na wstępie powitała przedmówczynię która po raz pierwszy gości na posiedzeniu komisji i z pewnością nie raz będzie obecna na sesji. Odnosząc się do przedstawionych planów i pomysłów stwierdziła, że rzeczywiście jest ich sporo, jednak wszystko to wiąże się niestety z finansami. Dodała, że jest wiele programów dla bibliotek które wymagają wkładu finansowego, o czym wie z innych bibliotek przykładowo Kleczewa. Zapytała następnie czy przedmówczyni przewiduje współpracę z ościennymi gminami, przykładowo bibliotekami, co bardzo procentuje dla przykładu podczas organizacji spotkań z różnymi ciekawymi osobami kiedy koszty są dzielone. 

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska potwierdziła, powyższy fakt dodając że ekonomia jest w tym przypadku ważnym argumentem. Dodała również że oczywiście w planach są także projekty zewnętrzne.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii organizacji warsztatów kulinarnych stwierdziła, że zazwyczaj zajmowały się tym panie z KGW, co im bardzo dobrze wychodziło dlatego nie ruszałaby tego tematu. Dodała, że w bibliotece powinny jej zdaniem być organizowane warsztaty pod kątem czegoś ciekawego żeby zachęcić dzieci do czytania, rozwijające może nawet w terenie, oczywiście w okresie kiedy już nie będzie pandemii. Zapytała także czy zdaniem przedmówczyni w zapleczu biblioteki jest wystarczająco dużo miejsca dla większej grupy dzieci, które mogłyby tam spędzać czas.


P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska odnosząc się do kwestii warsztatów kulinarnych wyjaśniła, że była to tylko jedna z propozycji ale jak wiadomo są one atrakcyjne dla dziewczynek w pewnym wieku, które zaczynają stawiać swoje pierwsze kroki w kuchni. Dodała, że chciałby otworzyć dzieci na wielokulturowość i otwierać na świat, ponieważ biblioteka dysponuje bardzo fajnym zbiorem poświęconym podróżom. Powiedziała, że w drugiej części biblioteki udało się wygospodarować miejsce gdzie z pewnością będą mogli spotykać się miłośnicy książek, jest do tego 8 miejsc ale można to robić na dwie tury. Ponadto dostępna jest świetlica z bardzo dobrym zapleczem do spotkań z większą grupą dzieci w razie takiej potrzeby.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak potwierdziła, że rzeczywiście świetlica jest ale przeciętny mieszkaniec nie ma tam wstępu, co ma nadzieję ulegnie zmianie w najbliższym czasie. Zapytała również czy przedmówczyni posiada umiejętności w zakresie pisania projektów.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska powiedziała, że współtowarzyszyła przy pisaniu projektów ale ma też osoby które mogłyby ją w tej kwestii wesprzeć.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała także o współpracę z organizacjami pozarządowymi, czy jest brana przez przedmówczynię pod uwagę.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska podkreśliła że naprawdę jest otwarta na współpracę i chciałaby aby uwierzono że jest osobą z zewnątrz i chciałby być ponad tutejszymi podziałami i otworzyć się na współpracę ze wszystkimi na tyle na ile będzie to możliwe.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii otwarcia biblioteki sugerowała że dobrze by było gdyby nie była ona otwarta tylko w godzinach pracy urzędu, ponieważ starsze dzieci i młodzież są wtedy w szkole. Dodała, że warsztaty powinny się jej zdaniem odbywać w godzinach popołudniowych przykładowo w piątki, z uwagi na fakt iż dzieci po szkole nie mają już zbyt wiele czasu.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska powiedziała, że warsztaty nie muszą wiązać się bezpośrednio z godzinami otwarcia biblioteki ale byłby to zajęcia cykliczne. Dodała, że na razie jeden dzień w tygodniu biblioteka jest czynna do godziny 17.00 ale jeżeli okaże się że jest zapotrzebowanie aby była ona czynna do godziny 19.00 to nie widzi w tym zakresie problemu, gdyż jest to elastyczne. Powiedziała, że dopiero uczy się tej gminy i chce wyczuć oczekiwania i je spełnić na tyle ile to możliwe.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy należy rozumieć że „Książka na życzenie” będzie nadal funkcjonować co za poprzedniej pani dyrektor dobrze działało.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska potwierdziła powyższy fakt. Dodała, że póki co strona internetowa biblioteki nie funkcjonuje ponieważ były sprawy pilniejsze do wykonania ale wyraziła nadzieje że ona ruszy od przyszłego tygodnia i oferta będzie interesująca.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powiedział, że jest ciekaw tej historii i tego że nastąpiła taka rewolucyjna zmiana na stanowisku dyrektora biblioteki. Dodał, ze Wójt słowa na ten temat nie powiedział a niektórzy z sentymentu płaczą za poprzednim dyrektorem. Zapytał jednocześnie ile książek zostało ubytkowanych, które można było rozdać, co robili Niemcy w komitywie z Polakami w czasie wojny, które w niejednych domach może jeszcze są chociaż nikt ich nie czyta. Pytał także co się stało z regałami które stały na korytarzu, bo nikt na ten temat nic nie mówi. Stwierdził, że być może z książek które ubytkowano ktoś by sobie jakieś wybrał bo być może przedmówczyni ma inny gust i podejście, podobnie jak on gdyż był wychowany w innych czasach. Odniósł się także do Izby Pamięci do której sam przekazał eksponaty co nie zostało zapisane i zastanawiał się do kogo może mieć teraz o to pretensje. Nadmienił że podobne podejście było w szkole Różannie kiedy również zbierano tego rodzaju pamiątki które nagle zniknęły. Powiedział, że wszystko to co się dzieje w bibliotece bardzo go dziwi i aż prosiłoby się zapłakać że takim lekkim ruchem się to stało, co jego zdaniem nie jest dobre. Dodał również że będzie sprawa sądowa. Życzył jednocześnie przedmówczyni wszystkiego dobrego, dodał że jak znajdzie czas to przyjdzie do biblioteki z nią porozmawiać, radził również aby mu nie udzielała odpowiedzi. Zapytał również jakie było spieniężenie ubytkowanych książek. Zastanawiał się także kto wpadł na takich pomysł. Powiedział, że mówił że tak to się będzie kończyć, najpierw męża „wysiudał”, potem się mówiło że on też się załapie, bo Wójt Misztal w ten sposób załatwia.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska odpowiedziała, że we wszystkich bibliotekach o których wspomniał przedmówca taka selekcja zbiorów ma miejsce ale w momencie kiedy jest to robione co roku to nie robi to takiego wrażenia, natomiast tutaj nie było to robione od 9 lat.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała z jakich środków biblioteki czy też gminy były wykonane w/w remonty.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska odpowiedziała, że remont został wykonany ze środków przeznaczonych na remont DSiK.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała jaka to kwota.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska powiedziała, że było to poza jej budżetem, tym samym w chwili obecnej nie posiada wiedzy w tym zakresie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska prosiła aby przedmówczyni sprawdziła to przy okazji.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek przypomniał, że pytał ile książek został ubytkowanych i ile to było metrów.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska odpowiedziała, że były to książki o wartości 1 600 zł przy założeniu że miała miejsce denominacja. Podkreśliła że były to książki niewypożyczane przez wiele lat i było ich 5 000, zaznaczyła również że było to z 9 lat.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek przyznał, że robi to wrażenie.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska potwierdziła powyższy fakt dodając że chodzi o to aby w bibliotece znajdowały się książki które są czytane, bo co z tego że książka jest jeśli nikt z niej nie korzysta, jest szara i pożółkła. Dodała, że dotyczyło to także lektur dla dzieci.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził że ustrój tak szybko się zmieniał że książki traciły aktualność. Poruszył także kwestię rękopisów prowadzonych przez jednego z mieszkańców Orchowa który miał zostać wydany i zapytał co się z tym dzieje.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska odpowiedziała, że na stanie biblioteki tego nie było. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak powiedziała, że miało to formę papierową ponieważ sama z tego korzystała i były to spięte kartki.

P.o. Dyrektora Gminnej Bibliotek Publicznej Magdalena Pęczkowska stwierdziła, że dlatego też chciałaby zewidencjonować izbę pamięci, chociaż i tak nie będzie wiadomo kto to podarował, poza jedną osobą która eksponaty przekazała. Dodała, że nie odpowiada za to co było wcześniej, zamierza wykonywać swoje obowiązki natomiast trudno się odnosić do czyjejś pracy i nie zamierza tego absolutnie oceniać. Powiedziała jednocześnie że bardzo liczy na współpracę z radnymi.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska podziękowała przedmówczyni za przedstawione informacje, po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 10) Opiniowanie projektów uchwał:
1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 – druk nr  
213, załącznik nr 11 do protokołu

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska poprosiła o zabranie głosu Skarbnika Gminy Annę Błaszczyk, która zapoznała zebranych z treścią przedmiotowego projektu uchwały. Powiedziała, że w ust. 2 zamiast wpisanej kwoty powinna być 8 383 412,24 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała skąd taka różnica.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że wpisana była stara kwota. Dodała, że wynika to z załącznika nr 1 do powyższej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała dlaczego znowu zwiększane są środki na odpady o kwotę aż 12 000 zł.

Skarbik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że planowano iż wydatki w tym zakresie do końca roku będą kształtowały się na poziomie 42 000 zł, natomiast w miesiącu październiku odbierane były gabaryty co wpłynęło na zwiększenie wydatków, ponadto było dwa razy więcej odpadów zmieszanych do odbioru.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała co z podwyżką opłat za odbiór odpadów która miała zostać wprowadzona od 1 listopada, aby system się zbilansował.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że w kwocie 559 238 zł jest zaplanowana podwyżka za miesiąc listopad i grudzień jednak wejdzie ona dopiero od stycznia.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała co w związku z tym. Dodała, że szacowanie jest odpowiednie ale podwyżka nie zbilansuje brakującej kwoty co trzeba będzie znowu dokładać, co potwierdziła przedmówczyni. Nadmieniła jednocześnie że organizacja w urzędzie jest jaka jest bo nawet uchwał nie mogła wysłać bo pracownik przebywał na chorobowym, a program nie działał, przed podpisaniem uchwał pracownik nie poinformował, że program działa co też wszystko opóźniło, potem uchwały unieważniono, też nie z ich winy, co opóźniło ogłoszenie uchwał w dzienniku urzędowym. Następnie trzeba czekać czy nadzór ich nie unieważni.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk poinformowała, że uchwały są prawidłowe. Dodała, że uchwały wejdą w życie 2 czy też 3 grudnia ale stawki nie można podzielić dlatego podwyżka obowiązuje od 1 stycznia 2021 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała jak wygląda kwestia systemu który sam ma się bilansować a gmina do niego dokłada od strony prawnej, ponieważ na szkoleniach zwraca się na to uwagę. Zapytała jednocześnie w jakiej kwocie gmina będzie musiała dofinansować system gospodarki odpadami i czy będzie to 40 000 zł.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że nie będzie to taka kwota jednak w tej chwili nie ma wiedzy w tym zakresie. Dodała, że jej zdaniem aby program się bilansował stawka musiałaby być ustalona z górką. Powiedziała, że środki które zostaną nie mogą być przeznaczone na nic innego.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zapytała jaką górkę przedmówczyni ma na myśli.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że skoro ustalono stawkę w wysokości 16 zł to przykładowo można by ją zwiększyć do 18 zł, wówczas środki które by zostały można by przeznaczyć na pokrycie braków, bo trzeba mieć na uwadze także fakt, że nie wszyscy płacą za odpady.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zapytała czy zaległości w opłatach rosną czy maleją.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że utrzymują się na tym samym poziomie.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy wszystkie inwestycje zaplanowane w budżecie gminy na rok 2020 zostały zrealizowane. Zapytała także czy są te środki w budżecie czy ich nie ma i czy przechodzą na przyszły rok.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk stwierdziła, że do końca roku pozostał jeszcze ponad miesiąc.  Dodała, że w pewnością nie wszystkie zostaną wykonane. Powiedziała, że jeżeli inwestycja była zaplanowana z wolnych środków i jeżeli nie została ona zrealizowane to przechodzą one na kolejny rok i mogą być na nowo dzielone w marcu.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy żadna inwestycja  się w tej chwili nie toczy. Dodał, że powinny one być realizowane, nad którymi radni dyskutowali bo minie kolejny rok.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020, po czym zarządziła dwa odrębne głosowania członków Komisji Oświaty i Rolnictwa po uprzednim odczytaniu przez swojego zastępcę Stanisławę Kryszak składu Komisji Oświaty, następnie zapytała kto z członków Komisji Oświaty jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu, prosząc jednocześnie swojego zastępcę o liczenie głosów.

Przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 7 członków Komisji Oświaty projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Zapytała następnie kto z członków Komisji Rolnictwa po uprzednim odczytaniu przez swojego zastępcę Stanisławę Kryszak składu Komisji Rolnictwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
 
Przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 7 członków Komisji Rolnictwa projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

W dalszej części obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

2) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 200-2032 - druk nr 214, załącznik nr 12 do protokołu

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska poprosiła Skarbnika Gminy o zabranie głosu.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk poinformowała, że powyższe zmiany wynikają ze zmian wprowadzonych Zarządzeniem Nr 86/20 Wójta Gminy Orchowo z dnia 16 listopada 2020 r. oraz zmian w budżecie gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała na czym polega zmiana wprowadzona Zarządzeniem Wójta.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniała, że przedmiotowym Zarządzeniem wprowadzono przede wszystkim zmiany w dochodach i wydatkach w przekazanych środkach zewnętrznych, czyli zadaniach zleconych dla GOPS. 

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orchowo na lata 2020-2032, po czym zarządziła dwa odrębne głosowania członków Komisji Oświaty i Rolnictwa i zapytała kto z członków Komisji Oświaty jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu, prosząc jednocześnie swojego zastępcę o liczenie głosów.

Przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 7 członków Komisji Oświaty projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2020-2032 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Zapytała następnie kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu uchwały kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
 
Przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 7 członków Komisji Rolnictwa projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2020-2032 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

W dalszej części obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

3) oświadczenie w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania w 
    zakresie zlokalizowania na terenie miejscowości Budzisław Kościelny w 
    gminie Kleczew miejsca  stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego –  
    druk nr 215, załącznik nr 13 do protokołu

[bookmark: _GoBack]Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że odczytała propozycję przedstawioną przez Gminę Kleczew, której poparcie jej zdaniem jest jak najbardziej zasadne, tym bardziej że Starosta Słupecki wspominał, że być może karetka będzie mogła stacjonować na terenie tutejszej gminy. Dodała, że szkoda że nikt z tutejszych władz tego tematu nie podjął i nie jej nie wiadomo w tym temacie.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy w sytuacji gdy będzie ta karetka będzie oddzielny numer telefonu czy ogólny.

Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy Anny Kosiak numery są dla wszystkich jednakowe. Stwierdziła, że dyspozytor generalnie wysyła tą karetkę która znajduje się najbliżej więc dla nich też będzie to korzystne.

Radna Elżbieta Przybylska zapytała czy gmina będzie partycypowała w kosztach.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że raczej nie gdyż jest mowa tylko o poparciu inicjatywy. Dodała, że gdyby taka propozycja się pojawiła to mogą ją odrzucić lub się zgodzić.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska odczytała projekt powyższego oświadczenia, po czym zarządziła dwa odrębne głosowania członków Komisji Oświaty i Rolnictwa i zapytała kto z członków Komisji Oświaty jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu, prosząc jednocześnie swojego zastępcę o liczenie głosów.

Przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 7 członków Komisji Oświaty oświadczenie w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania w zakresie zlokalizowania na terenie miejscowości Budzisław Kościelny w gminie Kleczew miejsca  stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego zostało jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie.

Zapytała następnie kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu uchwały kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
 
Przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 7 członków Komisji Rolnictwa oświadczenie w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania w zakresie zlokalizowania na terenie miejscowości Budzisław Kościelny w gminie Kleczew miejsca  stacjonowania karetki pogotowia ratunkowego zostało jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 11) Wnioski i sprawy bieżące.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że ma do odczytania kilka obszernych pism dotyczących wsparcia finansowego, które odczyta na sesji w wolnych wnioskach, z uwagi na późną porę i panujący chłód na sali.

Ad. pkt 12) Zakończenie. 

Następnie wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska o godz. 15.25 zakończyła obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu Rady Gminy Orchowo. 
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